АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ВЕЛИЖСКИЙ РАЙОН»

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16.01.2017 № 19
          г. Велиж

	О внесении изменений в постановление Администрации муниципального образования «Велижский район»                    от 16.09.2015 №466

В целях участия в реализации Региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Смоленской области, утвержденным постановлением Администрации Смоленской области от 27.12.2013 №1145(в ред. постановления Администрации Смоленской области от 09.12.2016 №723) руководствуясь ст. 26, ст. 29, ст. 35,  Устава муниципального образования «Велижский район»  (новая редакция) Администрация муниципального образования «Велижский район»,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в постановление Администрации муниципального образования «Велижский район» от 16.09.2015 №466 «Об утверждении краткосрочного плана реализации Региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории муниципального образования Велижское городское поселение на 2016-2017 годы»:
1) изложить Приложение 1 согласно приложению;
2) изложить Приложение 2 согласно приложению.
2. Контроль за исполнения данного постановления возложить на начальника отдела жилищно-коммунального и городского хозяйства Л. И. Громову.
3. Настоящее постановление вступает в силу после подписания и подлежит размещению в местах обнародования муниципальных нормативно-правовых актов и на официальном сайте муниципального образования «Велижский район» в сети Интернет (К. П. Борис).

[bookmark: _GoBack]Глава  муниципального образования                                                   В.В. Самулеев «Велижский район»
	 Приложение к постановлению Администрации
муниципального образования «Велижский район»
от «16» января 2017 г. № 19

«Приложение 1 к постановлению Администрации
муниципального образования
«Велижский район» от
«16» сентября 2015 г. №466

	Реестр многоквартирных домов, которые подлежат капитальному ремонту, которым планируется предоставление финансовой поддержки за счет средств Фонда, и которые включены в утвержденный субъектом Российской Федерации в соответствии с жилищным законодательством краткосрочный план реализации региональной программы капитального ремонта многоквартирных домов, по видам ремонта

	№ п\п
	Адрес МКД
	Стоимость капитального ремонта ВСЕГО
	виды, установленные ч.1 ст.166 Жилищного Кодекса РФ
	виды, установленные нормативным правовым актом субъекта РФ

	ремонт внутридомовых инженерных систем
	ремонт или замена лифтового оборудования
	ремонт крыши
	ремонт подвальных помещений
	ремонт фасада
	ремонт фундамента
	утепление  фасадов
	переустройству невентилируемой крыши на вентилируемую крышу, устройству выходов на кровлю
	Установка коллективных (общедомовых) ПУ и УУ
	другие виды

	руб.
	руб.
	ед.
	руб.
	кв.м.
	руб.
	кв.м.
	руб.
	кв.м.
	руб.
	куб.м.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18

	Велижское городское поселение
	18 532 222,12
	5 437 334,45
	0
	0,00
	3 877,50
	6 642 330,96
	0,00
	0,00
	5 523,29
	4 093 676,46
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	1 378 672,33
	980 207,92

	1
	г. Велиж, ул. 8 Марта, д. 5а
	1 554 360,33
	1 182 355,36
	0
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	272 102,33
	99 902,64

	2
	г. Велиж, ул. Володаркого, д. 134
	1 648 696,89
	437 962,84
	0
	0,00
	399,90
	719 961,22
	0,00
	0,00
	713,40
	408 307,18
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	82 465,65

	3
	г. Велиж, ул. Володаркого, д. 161
	1 515 913,84
	486 002,67
	0
	0,00
	384,00
	645 412,96
	0,00
	0,00
	639,40
	301 760,22
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	82 737,99

	4
	г. Велиж, ул.Дзержинского, д.8
	1 094 128,18
	175 382,13
	0
	0,00
	221,10
	398 991,00
	0,00
	0,00
	375,00
	458 343,51
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	61 411,54

	5
	г.Велиж, ул.Казанская, д.2
	1 508 055,88
	232 427,00
	0
	0,00
	474,50
	820 559,00
	0,00
	0,00
	587,50
	385 758,59
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	69 311,29

	6
	г.Велиж, Ивановская, д.21
	3 265 993,74
	1 195 580,79
	0
	0,00
	560,30
	841 535,00
	0,00
	0,00
	977,60
	726 206,43
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	352 193,00
	150 478,52

	7
	г.Велиж, Казанская, д.3
	2 011 555,23
	237 522,00
	0
	0,00
	471,10
	842 550,00
	0,00
	0,00
	568,75
	756 253,67
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	175 229,56

	8
	г.Велиж, ул. Казанская, д.4
	1 343 377,46
	236 847,00
	0
	0,00
	362,20
	649 988,42
	0,00
	0,00
	446,64
	392 706,81
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	63 835,23

	9
	г.Велиж, ул.Еременко, д.19
	1 298 870,88
	125 164,48
	0
	0,00
	326,40
	571 153,00
	0,00
	0,00
	401,00
	137 749,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	396 119,00
	68 685,40

	10
	г.Велиж,ул.Володарского,д.165а
	3 291 269,69
	1 128 090,18
	0
	0,00
	678,00
	1 152 180,36
	0,00
	0,00
	814,00
	526 591,05
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	358 258,00
	126 150,10

	Приложение к постановлению Администрации
муниципального образования «Велижский район»
от «16» января 2017 г. №19

«Приложение 2 к постановлению Администрации
муниципального образования «Велижский район»
от «16» сентября 2015 г. № 466

	КРАТКОСРОЧНЫЙ ПЛАН РЕАЛИЗАЦИИ
Региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Смоленской области, на 2014-2043 годы на 2015-2016 годы

	№ п/п
	Адрес многоквартирного дома (далее - МКД)
	Год
	Материал стен
	Количество этажей
	Количество подъездов
	 Общая площадь МКД, всего
	 Площадь помещений МКД
	Количество жителей, зарегистрированных в МКД на дату утверждения краткосрочного плана
	 Стоимость капитального ремонта
	Удельная стоимость капитального ремонта 1 кв. м общей площади помещений МКД
	Предельная стоимость капитального ремонта 1 кв. м общей площади помещений МКД
	Плановая дата завершения работ

	ввода в эксплуатацию
	завершения последнего капитального ремонта

	 всего
	 в том числе жилых помещений, находящихся в собственности граждан

	 всего
	 в том числе

	 за счет средств Фонда
	 за счет средств бюджета субъекта Российской Федерации
	 за счет средств местного бюджета
	 за счет средств собственников помещений в МКД

	 кв.м
	 кв.м
	 кв.м
	чел.
	 руб.
	 руб.
	 руб.
	 руб.
	 руб.
	руб./кв.м
	руб./кв.м

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19

	1. Муниципальное образование Велижское городское поселение

	Итого по муниципальному образованию Велижское городское поселение
	х
	х
	х
	х
	х
	7 232,14
	6 525,01
	4 689,98
	270
	18 532 222,12
	0,00
	0,00
	0,00
	18 532 222,12
	2 840,18
	 х
	 х

	1
	г.  Велиж, ул. 8 Марта, д. 5а
	1981
	2015
	кирпич
	3
	1
	1 650,00
	1 401,00
	673,00
	86
	1 554 360,33
	0,00
	0,00
	0,00
	1 554 360,33
	1109,46
	9673,00
	12.2016

	2
	Г.  Велиж, ул. Володарского, д. 134
	1975
	-
	кирпич
	2
	2
	534,25
	484,43
	384,41
	21
	1 648 696,89
	0,00
	0,00
	0,00
	1 648 696,89
	3403,37
	9673,00
	12.2016

	3
	Г.  Велиж, ул. Володарского, д. 161
	1960
	-
	кирпич
	2
	2
	323,15
	302,32
	231,13
	11
	1 515 913,84
	0,00
	0,00
	0,00
	1 515 913,84
	5014,27
	9673,00
	12.2016

	4
	Г. Велиж, ул. Дзержинского, д. 8
	1974
	-
	кирпич
	2
	2
	562,76
	518,44
	416,42
	16
	1 094 128,18
	0,00
	0,00
	0,00
	1 094 128,18
	2110,42
	9673,00
	12.2016

	5
	Г. Велиж, ул. Казанская, д. 2
	1977
	-
	кирпич
	2
	2
	567,20
	519,68
	466,03
	16
	1 508 055,88
	0,00
	0,00
	0,00
	1 508 055,88
	2901,89
	9673,00
	12.2016

	6
	Г. Велиж, ул. Ивановская, д. 21
	1979
	-
	кирпич
	3
	3
	1 145,65
	1 058,66
	977,43
	33
	3 265 993,74
	0,00
	0,00
	0,00
	3 265 993,74
	3085,03
	9673,00
	12.2016

	7
	Г. Велиж, ул. Казанская, д. 3
	1972
	-
	кирпич
	2
	2
	628,56
	583,00
	151,06
	18
	2 011 555,23
	0,00
	0,00
	0,00
	2 011 555,23
	3450,35
	9673,00
	12.2016

	8
	Г. Велиж, ул. Казанская, д. 4
	1972
	-
	кирпич
	2
	2
	420,94
	375,40
	270,70
	19
	1 343 377,46
	0,00
	0,00
	0,00
	1 343 377,46
	3578,52
	9673,00
	12.2016

	9
	Г. Велиж, ул. Еременко, д. 19
	1976
	-
	кирпич
	2
	1
	357,44
	326,78
	251,40
	14
	1 298 870,88
	0,00
	0,00
	0,00
	1 298 870,88
	3974,76
	9673,00
	12.2016

	10
	Г. Велиж, ул. Володарского, д. 165а
	1982
	-
	кирпич
	2
	2
	1 042,19
	955,30
	868,40
	36
	3 291 269,69
	0,00
	0,00
	0,00
	3 291 269,69
	3445,27
	9673,00
	12.2016